PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 698/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2025

CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeirante – TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 14.523.085/0001-05, com sede na Avenida César Batista Nepomuceno,
s/n, Centro, CEP 77798-000, representado por sua Gestora, Sra. Hiolanda Noleto da Costa.

CONTRATADA:
E  A  DE  ALBUQUERQUE  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº
02.928.169/0001-31,  com  sede  na  Avenida  Paraguai,  nº  1312,  Setor  Campinas,  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  CEP  77.760-000,  telefone  (63)  3476-3256,  representada  por  seu  proprietário,
Eduardo Assis de Albuquerque.

OBJETO:
Fornecimento  de  cestas  básicas  destinadas  ao  atendimento  das  famílias  em  situação  de
vulnerabilidade  social  e  insegurança  alimentar,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de
Referência  e  proposta  apresentada  pela  contratada.

VALOR TOTAL:
R$ 57.728,48 (cinquenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Assistência Social
Ficha: 443
Ação: 2.092 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Impostos não vinculados

VIGÊNCIA:
A partir da data de assinatura até o cumprimento integral do contrato, com vigência máxima até 31
de dezembro de 2025, conforme cronograma estabelecido pela Secretaria Municipal de Assistência
Social.

FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA:
05 de setembro de 2025

Palmeirante – TO, 05 de setembro de 2025

HIOLANDA NOLETO DA COSTA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

CONTRATANTE

EDUARDO ASSIS DE ALBUQUERQUE
Sócio-Administrador

E A DE ALBUQUERQUE LTDA
CONTRATADA

Publicado via Diário Oficial 1240/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-96380a-09092025183731

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1240/2025

http://www.tcpdf.org